
Č. j. 18914/2023/3903-2

Základní informace k Daňovému milostivému létu 
(pro správu místních poplatků)

Daňové milostivé léto může využít obecní úřad a Magistrát hlavního města Prahy 
nebo úřad městské části hlavního města Prahy (dále jen „obecní úřad“), pokud

- zastupitelstvo přijme nejpozději do 30. 9. 2023 usnesení, že se daňové 
milostivé léto v obci na místní poplatky použije. 

Daňové milostivé léto umožňuje 

- odpustit příslušenství místního poplatku (zvýšení místního poplatku 
a exekuční náklady)

- zánik drobných nedoplatků na místních poplatcích (do 200 Kč).

Odpuštění příslušenství místního poplatku (na žádost poplatníka)

- je určeno výlučně pro fyzické osoby, které od 1. 7. do 30. 11. 2023 požádají 
o odpuštění příslušenství poplatku

- nedoplatky na poplatku a na příslušenství vznikly do 30. 9. 2022  

- nedoplatek na poplatku byl zaplacen do 30. 11. 2023.

Zánik nedoplatků na místním poplatku (bez žádosti poplatníka)

- je určen pro fyzické i právnické osoby

- týká se poplatku i jeho příslušenství, pokud

o vznikly do 30. 9. 2022
o každý jednotlivý nedoplatek je menší než 200 Kč
o v součtu nedoplatky nepřesahují 1 000 Kč 

Pro získání podrobnějších informací odkazujeme na metodickou pomůcku 
Ministerstva financí, která je zveřejněna pod č. j. 18914/2023/3903-4.


